4

[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 11 июля 2017 года № 286 «Об образовании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Забайкальского края»

 В соответствии со статьей 21 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ  «О гражданской обороне»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации»,  статьей 44 Устава Забайкальского края,  в связи со значительными структурными и кадровыми изменениями в исполнительных органах государственной власти Забайкальского края  и  в  организациях, привлекаемых для решения задач  по обеспечению устойчивости функционирования объектов экономики, необходимых для выживания населения Забайкальского края  при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при  чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Забайкальского края, Правительство Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление  Правительства Забайкальского края от 11 июля 2017 года № 286 «Об образовании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 21 июля 2020 года № 277).

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                          А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Забайкальского края
от ___________________ № _______
(в редакции постановления Правительства Забайкальского края
от ___________________ № _______ )

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края
от 11 июля 2017 года № 286 «Об образовании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Забайкальского края»

1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об образовании комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Забайкальского края»
2. Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Забайкальского края, изложить в следующей редакции:

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Забайкальского края
от ___________________ № _______
(в редакции постановления Правительства Забайкальского края
от ___________________ № _______ )

СОСТАВ
комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Забайкальского края

	Бадмажапова
Жаргалма Эрдынеевна

Тюкавкин
Александр Александрович

Никишаев
Дмитрий Викторович

Албитов
Сергей Михайлович

Жаргалова
Туяна Цыденжаповна
	министр экономического развития Забайкальского края, председатель комиссии;

заместитель министра сельского хозяйства Забайкальского края, заместитель председателя комиссии;

советник отдела обеспечения деятельности заместителя председателя Правительства Забайкальского края - министра экономического развития Забайкальского края, секретарь комиссии;

первый заместитель начальника  Забайкальской  железной дороги – филиала ОАО «РЖД» (по согласованию);

начальник отдела промышленной политики министерства экономического развития Забайкальского края;

	Осипов
Денис Александрович

Пономарев
Максим Владимирович

Парыгина
Евгения Александровна

Сиренко
Сергей
Александрович

Кузнецова
Марина Валерьевна

Артемьева
Елена Александровна

Катников
Роман Александрович
	Начальник отдела потребительского рынка министерства экономического развития Забайкальского края;

начальник управления по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Министерства природных ресурсов Забай-кальского края – главный государственный инспектор в области охраны окружающей среды;

консультант (по мобилизационной работе) Министерства культуры Забайкальского края;

начальник отдела сопровождения деятельности поставщиков социальных услуг управления организации социального обслуживания министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края;

заместитель министра сельского хозяйства Забайкальского края;

начальник отдела развития потребительской кооперации и продовольствия Министерства сельского хозяйства Забайкальского края;

начальник отдела растениеводства  Министерства сельского хозяйства Забайкальского края;

Лхамажапова
Любовь Бадараевна

Якунин
Роман Владимирович

Гомбоева
Ольга Баторовна

Клубович
Александр Алексеевич

Лхасаранов
Бато Цырендоржиевич

Акжигитов
Артур Рифатович

Бондарев
Евгений Александрович

Дуденко
Роман Олегович

Талипов
Раис Магжанович

Снигирев
Артем Александрович

Попов
Владимир Анатольевич

начальник отдела животноводства и племенного дела Министерства сельского хозяйства Забайкальского края;

начальник отдела механизации Министерства сельского хозяйства Забайкальского края;

главный специалист-эксперт (по ГО и ЧС) управления организационного, информационного и кадрового обеспечения Министерства сельского хозяйства Забайкальского края;

заместитель главного инженера ПАО «Нефтемаркет»  (по согласованию);

заместитель министра образования и науки Забайкальского края;

заместитель министра физической культуры и спорта Забайкальского края;

заместитель начальника управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю (по согласованию);

заместитель министра – начальник отдела организации оказания первичной медико-санитарной помощи Министерства здравоохранения Забайкальского края;

консультант (по мобилизационной работе) Министерства строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края;

консультант (по мобилизационной работе) Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи  Забайкальского края;

заместитель начальника  Забайкальской  железной дороги – филиала ОАО «РЖД» по безопасности и режиму (по согласованию);

	Пляскин
Евгений Вячеславович

Емельянова
Олеся Сергеевна

	директор безопасности ПАО «ТГК-14» (по согласованию);

консультант (по мобилизационной работе)  Министерства экономического развития Забайкальского края;

	Козырев
Дмитрий Юрьевич

Ульянова
Лариса Владимировна
	начальник  отдела инженерно-технических мероприятий, радиационной, химической, биологической, медицинской защиты и первоочередного жизнеобеспечения населения управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю (по согласованию);

заместитель начальника отдела по гражданской обороне  Департамента по гражданской обороне и  пожарной безопасности Забайкальского края;

__________

image1.emf